
Odborný program sympozia 11. listopadu 2024

 8.00 – 9.30 hod Registrace účastníků

 8.30 – 8.40 hod Zahájení sympozia
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
děkan Lékařské fakulty Masarykovy univerzity
prof. MUDr. Marek, Svoboda, Ph.D.
ředitel Masarykova onkologického ústavu 
MUDr. Jan Cienciala, Ph.D.
vědecký sekretář České spondylochirurgické společnosti ČLS JEP 

 8.45 – 9.20 hod Sekce I.
Multidisciplinární přístup v řešení nádorového postižení páteře
Předsednictvo: MUDr. Peter Grell, Ph.D., MUDr. Jan Cienciala, Ph.D.

Mezioborová spolupráce z pohledu onkologa MOU a výsledky 6´ + 1´
Grell P.
Klinika komplexní onkologické péče LF MU a Masarykův onkologický ústav Brno

Mezioborová spolupráce z pohledu spondylochirurga 6´ + 1´
Cienciala J.
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Mezioborová spolupráce u pacientů s kostními metastázami 6´ + 1´
Brančíková D.
Interní hematologická a onkologická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Nádory páteře a metastatické onemocnění v klasifikačním systému CZ-DRG 12´ + 2´
Pavlík T.
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, Praha

 9.20 – 9.30 hod Coffee break

 9.30 – 10.50 hod Sekce II. 
Onkologie - obecný přehled – zobrazovací metody, molekulární biologie, 
diagnostika a klasifikace
Předsednictvo: doc. MUDr. Andrea Šprláková-Puková, Ph.D., MUDr. Iva Staniczková Zambo, Ph.D.

Zobrazovací metody a jejich limity ve spondyloonkologii 8´ + 3´
Neumann A., Křístek J.
Oddělení radiologie, Masarykův onkologický ústav Brno

Zkušenosti s MR a PET/MR při diagnostice i hodnocení léčby 8´ + 3´ 
u nádorového onemocnění páteře
Šprláková-Puková A., Mechl M., Keřkovský M., Dostál M.
Klinika radiologie a nukleární medicíny LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Perkutánní kostní biopsie za CT navigace 5´+ 2´
Neubauer J.
Klinika radiologie a nukleární medicíny LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Vidění skeletu očima nukleární medicíny 8´ + 3´
Vašina J.
Oddělení nukleární medicíny, Masarykův onkologický ústav Brno

Generální partneři a vystavovatelé      Hlavní partner a vystavovatel               Partneři a vystavovatelé

V. celostátní spondyloonkologické sympozium

11. listopadu 2024, 
Brno, hotel International

NÁDORY A METASTATICKÉ ONEMOCNĚNÍ PÁTEŘE 
– MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE



Sakrokokcygeální tumory - nejenom chordomy   8´ + 3´
Staniczková Zambo I.
I. ústav patologie Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU 

Je možné biopsie kostních metastáz vyšetřovat molekulárními metodami?  8´ + 3´
Berkovcová J.
Oddělení onkologické patologie, Masarykův onkologický ústav Brno

Pitva - včera, dnes a zítra?  15´ + 2´
Pavlovský Z.
Ústav patologie LF MU a Fakultní nemocnice Brno

 10.50 – 11.00 hod Coffee break

 11.00 – 12.30 hod Sekce III.  
Systémová léčba a podpůrná terapie
Předsednictvo: MUDr. Peter Grell, Ph.D., MUDr. Dagmar Brančíková, Ph.D.   

Patogeneze kostního metastatického postižení páteře  8´ + 3´
Holánek M.
Klinika komplexní onkologické péče LF MU a Masarykův onkologický ústav

Systémová protinádorová léčba v éře precizní medicíny  8´ + 3´
Brančíková D., Protivánková M., Eid M.
Interní hematologická a onkologická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Metastatické postižení skeletu v éře moderní onkologické terapie  8´ + 3´
Grell P.
Klinika komplexní onkologické péče LF MU a Masarykův onkologický ústav Brno

Léčba mnohočetného myelomu a hematologických malignit. 15´+ 2´  
Je zde indikace k chirurgické léčbě? 
Pour l.
Interní hematologická a onkologická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Primární kostní nádory  8´ + 3´
Adámková Krákorová D.
Klinika komplexní onkologické péče LF MU a Masarykův onkologický ústav Brno

Několik tipů pro farmakoterapii bolesti při nádorovém postižení páteře  15´+ 2´
Sláma O.
Centrum paliativní péče Klinika komplexní onkologické péče LF MU a Masarykův onkologický ústav

Význam pohybové aktivity u onkologických pacientů  8´ + 3´
Kapounková K.
Fakulta sportovních studií, Masarykova univerzita Brno

 12.30 – 13.30 hod Oběd

 13.30 – 14.35 hod Sekce IV. 
Radiační terapie - typy a indikace, pokroky v léčbě, změny v průběhu léčby
Předsednictvo: doc. MUDr. Pavol Dubinský, Ph.D., MHA,  doc. MUDr. Jakub Cvek, Ph.D. 

Radiochirurgia metastáz v stavcoch: možnosti a výzvy klinickej praxe  15´+ 2´
Dubinský P.
Oddelenie radiačnej onkológie, Východoslovenský onkologický ústav a.s., Košice  

Protonová radioterapie spinálních a paraspinálních lézí  8´ + 3´
Ondrová B., Vinakurau Š., Sláviková S.
Protonové Centrum Praha

Cyberknife v radioterapii páteře a míchy  8´ + 3´
Cvek J.
Klinika radiační onkologie Fakultní nemocnice Ostrava

Stereotaktická radioterapie v léčbě kostních metastáz v MOU   8´ + 3´
Slávik M., Burkoň P., Vrzla M., Staňková J., Dvořáček P., Procházka T., Komínek L., Šlampa P.
Klinika radiační onkologie LF MU a Masarykův onkologický ústav Brno

Radioterapie v oblasti stabilizované páteře - dozimetrická studie  8´ + 3´
Procházka T.1, Cienciala J.2, Garčic J.1, Šťavík M.1

1Klinika radiační onkologie LF MU a Masarykův onkologický ústav Brno
2Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

 14.35 – 14.45 hod Coffee break

www.symma.cz/spine www.symma.cz/spine



 14.45 – 15.40 hod Sekce V.  
Intervenční radiologie a chirurgická léčba benigních nádorů  
a nádorům podobných afekcí
Předsednictvo: MUDr. Radim Grosman, prim. MUDr. Jan Křístek, Ph.D.

Radikální resekční operace u benigních nádorů páteře a nádorům podobných lézí 8´ + 3´
Cienciala J., Grosman R., Repko M., Tichý V., Ženčica P.  
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Nádorům podobné afekce s neurologickým postižením a jejich léčba  8´ + 3´
Ženčica P., Repko M., Cienciala J.
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Léčba agresivního vertebrálního hemangiomu. Je zde riziko záměny 8´ + 3´ 
s metastatickou osteolytickou lézí? 
Filipovič M., Cienciala J., Pešek J., Grosman R.
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Radikální resekce krčního obratle v oblasti subaxiální krční páteře 8´ + 3´
Varga M., Štulík J., Geri G.
Klinika spondylochirurgie 1. LF UK a Fakultní nemocnice v Motole

Intervenční radiologie – perkutánní výkony  8´ + 3´
Křístek J., Romža S.
Oddělení radiologie, Masarykův onkologický ústav

 15.40 – 15.50 hod Coffee break

 15.50 – 16.40 hod Sekce VI.  
Chirurgická léčba maligních nádorů  - indikace a přístupy, operační techniky,  
en bloc resekce
Předsednictvo: prof. MUDr. Jan Štulík, Ph.D., MUDr. Jan Cienciala, Ph.D.

Osteosarkom páteře  8´ + 3´
Štulík J., Geri G., Rybárová M. 
Klinika spondylochirurgie 1. LF UK a Fakultní nemocnice v Motole

Resekční operace v oblasti pánve a tumorózní náhrady  8´ + 3´
Tomáš T., Pazourek L., Mahdal M.
Ortopedická klinika Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU 

Možnosti chirurgické léčby sarkomů páteře  8´ + 3´
Grosman R., Cienciala J.
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Chordom páteře – obtíže při diagnostice, léčbě a její komplikace  6´+ 2´
Parižek D., Cienciala J., Grosman R. 
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Záchranné operace u oligometastatického postižení páteře  8´ + 3´ 
+ naše výsledky a očekávání
Pešek J., Grosman R., Cienciala J.
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

 16.40 – 16.45 hod Zakončení sympozia

 16.45 – 17.00 hod Výdej certifikátů

www.symma.cz/spine


